РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.06.2016г.                                                                                                № 109

«Об установлении на территории
Речушинского сельского поселения
режима повышенной готовности»
    В связи с наступлением периода особой пожарной опасности,  в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Речушинского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» на основании Постановления Правительства Иркутской области № 298-пп от 20 мая 2016г. «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», указа губернатора Иркутской области № 72-уг от 04.04.2016г. «Об отдельных вопросах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Иркутской области», Постановления администрации Нижнеилимского муниципального района № 370 от 31.05.2016г. «О введении на территории Нижнеилимского муниципального района режима повышенной готовности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Речушинского сельского поселения с 08:00 часов 01 июня 2016 года до 08:00 часов 01 июля  2016 года режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Речушинского сельского поселения № 82 от 04.05.2016г. «Об установлении на территории Речушинского сельского поселения противопожарного режима».
3. Проверить наличие и готовность минерализованных и противопожарных полос, состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним.
4. Продолжить разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности.
5. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров, имеющуюся водовозную и землеройную технику.
6. В случае установления 4 и 5 классов пожарной опасности  ограничить доступ в лес населения, транспорта всех организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, за исключением людей и транспорта, предназначенного для тушения лесных пожаров.
7. Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории Речушинского сельского поселения и прилегающих лесных массивах.
8. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах Речушинского сельского поселения – ответственная Медведева О.Е.
9. Назначить ответственных из числа специалистов администрации  за круглосуточное дежурство в противопожарный период с докладом оперативному дежурному ЕДДС по (тел. 3-23-30) о пожарной обстановке на территории Речушинского СП - приложение № 1.
10. Настоящее постановление опубликовать на сайте и в «Вестнике» администрации Речушинского сельского поселения.
11.  Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Речушинского СП:                                                                    О.А. Короткова

Исп. О.Е. Медведева
Тел. 69-444
Рассылка: в дело-2, ГО и ЧС,  ООО «Теплосервис», ИП и арендаторы лесного фонда.

Приложение № 1
к Постановлению Главы администрации
Речушинского сельского поселения
№  109   от    20.06.2016г.

ГРАФИК
круглосуточного дежурства специалистов администрации Речушинского сельского поселения
на особый противопожарный режим с 08:00 часов 01 июня 2016 года до 08:00 часов 01 июля 2016 года.

	Ф.И.О.
	июнь
	июль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1

	Короткова О.А.
	х

	х

	х

	х

	х

	х

	Короткова Н.А.

	х

	х

	х

	х

	х

	Тарадеевская Л.Я.

	х

	х

	х

	х

	х

	Медведева О.Е.

	х

	х

	х

	х

	х

	Куроченко Н.Н.

	х

	х

	х

	х

	х

	Тукачев М.И.

	х

	х

	х

	х

	х

С докладом оперативному дежурному ЕДДС по (тел. 3-23-30; 8 (3952) 25-61-38) о пожарной обстановке на территории Речушинского сельского поселения.

Глава  администрации
Речушинского СП:                                              О.А. Короткова
[bookmark: _GoBack]